证券代码：002386 证券简称：天原股份 公告编号：2025-069

债券代码:524174.SZ 债券简称：25 天原 K1

宜宾天原集团股份有限公司

关于子公司无穷矿业黄磷产能指标转让的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

宜宾天原集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司马

边无穷矿业有限公司（以下简称“无穷矿业”）磷化工厂于 2023 年

12 月 19 日停产，详见公司于 2023 年 12 月 16 日披露的《关于子公

司黄磷装置关停的公告》（公告编号：2023-089）。

为盘活闲置无形资产，实现国有资产保值增值，公司对 2.5 万吨

/年黄磷产能指标以转让底价 2479 万元在西南联合产权交易所公开

挂牌方式进行转让。详见公司于 2025 年 10 月 25 日披露的《关于子

公司无穷矿业黄磷指标转让的公告》（2025-067）

二、进展情况

2.5 万吨/年黄磷产能指标在西南联合产权交易所以动态报价的

方式，最终确定四川和邦生物科技股份有限公司（以下简称：“和邦

生物”）为受让方。2025 年 11 月 25 日，无穷矿业与和邦生物签订

了《产权交易合同》，成交金额为 18529 万元（含税），和邦生物将

在合同生效之日起五个工作日内将交易全部价款一次性支付到西南

联合产权交易所。

三、风险提示

根据《产权交易合同》约定，本次产能指标的转让还需取得马边

县对无穷矿业黄磷产能退出公示才能完成此次标的交割。若无穷矿业

不能取得产能退出公示则本交易合同解除，无穷矿业以合同解除之日

起 30 日内全额无息退还交易价款，因此该事项尚存在不确定性。公

司将根据后续工作进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

宜宾天原集团股份有限公司

董事会

二〇二五年十一月二十七日

	OLE_LINK1